
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  300 DEL 16/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento alla dott.ssa Stefania Donà dell’incarico libero-professionale per il 
supporto all’attività clinica, assistenziale e di ricerca nei pazienti affetti da 
malattia infiammatoria articolare cronica quali ad esempio le spondiloartriti 
presso la SOC Clinica di Reumatologia. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  300 del 16/03/2023 
 

Atto n. 300 del 16/03/2023  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento alla dott.ssa Stefania Donà dell’incarico libero-
professionale per il supporto all’attività clinica, assistenziale e di ricerca nei 
pazienti affetti da malattia infiammatoria articolare cronica quali ad esempio le 
spondiloartriti presso la SOC Clinica di Reumatologia. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e 

autorizzazione dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del 

finanziamento degli enti del SSR”; 

VISTA la D.G.R. n. 233 del 10.02.2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione preliminare”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1473 del 30.12.2022, avente ad 

oggetto “Esercizio 2023: gestione provvisoria”; 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

AVUTA LETTURA della nota del 17.01.2023, acquisita agli atti, con la 

quale il Direttore della SOC Clinica di Reumatologia, chiede l’attivazione di 

n. 1 contratto libero-professionale, della durata di n. 6 (sei) mesi, con un/a 

laureato/a in fisioterapia, per il supporto all’attività clinica, assistenziale e di 

ricerca nei pazienti affetti da malattia infiammatoria articolare cronica quali 

ad esempio le spondiloartriti; 

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 109 del 

02.02.2023 è stato approvato l’avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per il conferimento del suddetto incarico; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  300 del 16/03/2023 
 

Atto n. 300 del 16/03/2023  Pag. 3 di 5  

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso prot. n. 17366 del 03.02.2023 allegato al succitato decreto sono 

scaduti in data 20.02.2023; 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 2 (due) 

candidati: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 D. S. 29.04.1979 UDINE (UD) 

2 I. P. P. 25.08.1988 GEMONA DEL FRIULI (UD) 

 

POSTO che, con verbale del 01.03.2023, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisite dai 

candidati, ha ritenuto il dott. Pietro Iogna Prat, fisioterapista, la persona più 

idonea ai fini dell’assegnazione dell’incarico libero professionale in parola; 

CONSIDERATO che con successivo decreto n. 227 del 02.03.2023 è stato 

conferito l’incarico al dott. Pietro Iogna Prat, della durata di sei mesi, per un 

compenso orario lordo di € 30,00 (trenta/00), omnicomprensivo di ogni 

onere riflesso e di legge, a fronte di un impegno medio settimanale di n. 4 

ore; 

AVUTA LETTURA della nota del 10.03.2023, acquisita agli atti, con la 

quale il Direttore della SOC Clinica di Reumatologia, chiede di poter 

acquisire, alle medesime condizioni contrattuali, una ulteriore unità risultata 

idonea alla procedura di comparazione selettiva di cui al verbale prot. n. 

32665 del 03.03.2023;  

ACCERTATO che la seconda candidata idonea risulta essere la dott.ssa 

Stefania Donà, nata a Udine (UD) il 29.04.1979; 

POSTO che per il suddetto incarico libero professionale è previsto un 

compenso orario lordo di € 30,00 (trenta/00), omnicomprensivo di ogni 

onere riflesso e di legge, a fronte di un impegno medio settimanale di n. 4 

ore; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  300 del 16/03/2023 
 

Atto n. 300 del 16/03/2023  Pag. 4 di 5  

CONSIDERATO che il costo dell’incarico graverà sui fondi di struttura della 

SOC Clinica di Reumatologia, di cui si è accertata la disponibilità finanziaria 

(doc. spesa nr. S/21/104913); 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) assegnare alla dott.ssa Stefania Donà, fisioterapista, nata a Udine (UD) il 

29.04.1979, l’incarico libero-professionale, della durata di n. 6 (sei) mesi, 

per il supporto, in qualità di fisioterapista, all’attività clinica, assistenziale e 

di ricerca nei pazienti affetti da malattia infiammatoria articolare cronica 

quali ad esempio le spondiloartriti presso la SOC Clinica di Reumatologia; 

2) stabilire che per lo svolgimento del suddetto incarico è previsto un 

compenso orario lordo di € 30,00 (trenta/00), omnicomprensivo di ogni 

onere riflesso e di legge, a fronte di un impegno medio settimanale di n. 4 

ore; 

3) stabilire altresì che il costo dell’incarico graverà sui fondi di struttura 

della SOC Clinica di Reumatologia, di cui si è accertata la disponibilità 

finanziaria (doc. spesa nr. S/21/104913). 

 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  300 del 16/03/2023 
 

Atto n. 300 del 16/03/2023  Pag. 5 di 5  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 300 del 16/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 16/03/2023 12:31:29
IMPRONTA: 6ED71DDEC8894071770A1BF629BE512DDE123D1619F891C16B198E1296484576
          DE123D1619F891C16B198E129648457691CD0E165FA51A0DBE08CE4B7C757458
          91CD0E165FA51A0DBE08CE4B7C7574582DC85B98DCC6E5FABA4C969253281333
          2DC85B98DCC6E5FABA4C9692532813333736E5189DAC19025476ED597FAC5A49

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 16/03/2023 12:37:49
IMPRONTA: 4397C0922B5B92AA4E428A2071CAF47B1D68083D5AF1AB1AD02A0B5E4249036F
          1D68083D5AF1AB1AD02A0B5E4249036F2034303C28E61F32565A55C0FBD07610
          2034303C28E61F32565A55C0FBD07610FB00BF1F0ADE96E801F5950B44513D96
          FB00BF1F0ADE96E801F5950B44513D96C999C52898AEA5E46BC51A9EFEF715B6

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 16/03/2023 12:51:39
IMPRONTA: 973C204D74F6C691EF743E13DFF348598C6E94DBB2C72BFF3B4EE1E6F02F8C8F
          8C6E94DBB2C72BFF3B4EE1E6F02F8C8F61DBAB437320E640E3A8ABAC299C40B9
          61DBAB437320E640E3A8ABAC299C40B92763F051FEF48C6F3E69D2F24CD026DD
          2763F051FEF48C6F3E69D2F24CD026DDD07F4287DA652F6B2CEE68A8D7F7F2C4

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/03/2023 13:06:38
IMPRONTA: 15442EF8E6DCDCAE6589210D9407D469BB6636637C7C15C5755EF5162C46C5CF
          BB6636637C7C15C5755EF5162C46C5CF078795787706FBF24B4640EC12EAAC0D
          078795787706FBF24B4640EC12EAAC0D4570DA518DE9EBB14AC4BC817B0267DD
          4570DA518DE9EBB14AC4BC817B0267DDC2AFF14953E8BBE1444AE6C3C0D68C5C




